Exemplum secuta Beatae Virginis, Serva Dei Maria a Iesu naviter Chri
sti regno aedifìcando cooperata est oboedientia caelestis Patris voluntati, 
amore in Iesum Salvatorem humili que et alacri servitio Ecclesiae praestito, 
cui novam dedit congregationem religiosam offensis contra Deum expian-
dis maloque hominum peccatis parto. 

Serva Dei orta est die 11 mensis Octobris anno 1818 in castello Wegi-
mont dicto, apud Leodium sito, nunc in Belgio, a comitibus Aemilio d'Oul-
tremont et Maria de Lierneux de Presles, qui eam solida imbuerant chri
stiana educatione. A pueritia, amore Dei tracta, virtutes excoluit et pecu
liarem pietatem erga Eucharistiam, Sacrum Iesu Cor et Virginem Mariam, 
quandam que animadvertit ad vitae consecrationem propensionem. Quam
vis hanc vitam exoptaret, voluntati tamen parentum obtemperavit sicque, 
anno 1837, baroni Victorio Vanderlinden d'Hooghvorst nupsit, a quo duos 
habuit filios ac duas filias. Illis annis impensius deprecationi se dedidit et 
operibus caritatis, cum maritum haberet verum socium, qui eius christia
nam curam communicabat. Vitae societatis participatio eam non avertit a 
summorum spiritus bonorum inquisitione et a coniunctione cum Domino, 
qui eius affectuum factus est caput eiusque fons laetitiae. Prompte et ge
nerose vocationi divinae respondit, quae ei fugae mundi viam, paenitentiae 
et expiationis peccatorum hominum indicabat. Coniuge defuncto anno 
1847, voto castitatis Deo se consecra vit ac diligenter in filiorum educatio
nem incubuit. Eodem tempore fortius eius propositum fiebat omnia relin
quendi, ut Dominum sequeretur et consolaretur. Qua re plus etiam a mun
di vanitatibus est alienata, sumptuosas vestes deposuit pretiosaque monilia 
et acrius in deprecationem se immersit et in amorem piacularem. Cum Dei 
cognovit voluntatem in se, propinquorum tenaci repugnantia neglecta, Bel-
gium reliquit cumque duabus filiabus sedem ac domicilium Lutetiae Pari
siorum collocavit, ut novum conderet insti tutum religiosum, constans ex 
virginibus expiationi deditis culparum hominum peccatorum et Mariae imi
tationi, Filii sociae in redemptionis opere. 

Patribus Societatis Iesu consilio adiuvantibus, qui iamdiu eius erant 
spiritales moderatores, die 21 mensis Decembris anno 1855 Societatem So
rorum a Maria Reparatrice instituit, quae canonicam habuit approbatio
nem ab episcopo Argentoratensi Calendis Maiis anno 1857, cum Serva Dei 
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vestem religiosam cum primis sociis induit. Postero anno vota nuncupavit, 
quae usque ad mortem observavit diligenter, constanter ac perfecte. Anti
stita Generalis studiose formationem Sororum curavit, quibus fidelitatem 
erga consecrationem, oboedientiam regulae, humilitatem et supernaturalem 
prudentiam inculcavit. Pari cum fervore sui Insti tuti direxit incrementum 
et diffusionem, novis apertis domibus in missionum terris (nempe in India, 
in Henoseos Insula, in Insula Mauriciana) et in pluribus Europaeis urbi
bus, inter quas Roma, ubi anno 1876 domum principem collocavit. Dum 
fervide bono suae religiosae familiae prospiciebat, sua erga filios officia non 
neglexit et hoc ei solacio fuit, quod in sua Congregatione filias Olympiam 
et Margaritam accepit, quae libere se Deo consecraverunt, ásperas paren
tum reprehensiones in eam convertentes. Forti animo harum falsarum in
terpretationum et aliarum multarum acerbitatum crucem tulit, quae non 
parum contulerunt ad eam similiorem reddendam Christo atque in dono 
sui Deo dando et proximo perfectiorem. Difficultates et dolores ei attule
runt etiam aliquae cooperatrices et praesertim Communitates Fernensis et 
Cordubensis atque Indicae, quae a Congregatione se disiunxerunt. Aliae 
doloris causae fuerunt mors Margaritae, gravis Olympiae morbus, fratris 
Caroli mors et acres magistri spiritus obiurgationes, qui eam rigide ac duri-
ter moderatus est ad sui abnegationem. Ad haec omnia accesserunt aerum
nae interiores et longa spiritus nox, quas accepit cum patientia ac divini 
auxilii fiducia, semper in sua vocatione firma et in voluntate Deo servien
di, Ecclesiae et animis, omnibus viribus. In difficilioribus etiam casibus lu
mine fidei et Dei voluntate sivit se duci, quae lex fuit suprema vitae eius 
et actionum. Evangelii doctrinam firmiter credebat et Ecclesiae magiste
rium semperque caritatis ignem accensum tenebat per arctam coniunctio
nem cum Christo, per eius Passionis contemplationem, piam Eucharistiae 
adorationem, deprecationem assiduam, religionem erga Sacrum Cor Iesu et 
Dei Matrem. Egregie misericordiae spiritalis et corporalis opera exercuit in 
pauperes, aegrotos, peccatores. Tamquam vera mater Sorores sodales dile
xit et magnanimam se praebuit et ad veniam promptam in eos, qui diffi
cultatum ac dolorum ei causa fuerunt. Actioni gratiae docilis, suam casti
gava indolem natura mollem, fortem et imperiosam atque paenitentiam 
exercuit et continentiam. Magnae prudentiae fuit in vitae suae spiritalis re
gimine suique Instituti; singularis fortitudinis in vocatione sequenda, in 
oboedientia Domino et ecclesiasticis auctoritatibus; perfectae iustitiae erga 
Deum et proximum. Per omnia temperans fuit, pauper et humilis. Paucis 
dici potest ea, amore mota Christi patientis, voluisse illum consolari vitae 
bonitate ac sanctitate et cotidiana sui ipsius oblatione. 
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Cum mors eam deprehendit Florentiae fere ex improviso die 22 mensis 
Februarii anno 1 8 7 8 , in Belgium iter facientem, eius vir tutum gradus iam 
multos annos eminens erat et solida atque diffusa sanctitatis fama, qua 
erat insignis. Quae fama progrediente tempore mansit, quapropter Episco
pus Leodiensis anno 1 9 1 3 Causae canonizationis initium fecit celebratione 
processus informativi et postridie Calendas Iulias anno 1 9 4 1 post consuetas 
pervestigationes decretum promulgatum est super Causae introductione. 
Postea celebratus est processus apostolicus Romanus (annis 1 9 4 2 - 1 9 4 3 ) , cui 
additi sunt varii rogatoriales, quorum auctoritas est agnita anno 1 9 4 6 . 
Deinde, iuxta temporis illius praxim, inspectae sunt Servae Dei virtutes. 
Anno 1 9 5 2 acta est Congregatio Antepraeparatoria et anno 1 9 5 7 Congrega
tio Praeparatoria. Fidei Promotor Generalis anno 1 9 5 8 « alias novas ani
madversiones » exhibuit, quibus responsum est in Positione super virtuti
bus, anno 1 9 8 9 vulgata. Prospero cum exitu die 25 mensis Maii anno 1 9 9 3 
actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et die 16 subse
quentis mensis Novembris Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Or
dinariam congregati, Causae Ponente Cardinali Eduardo Gagnon, confessi 
sunt Matrem Mariam a Iesu heroum more virtutes théologales, cardinales 
iisque adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Mariae a Iesu (in saec.: Aemiliae d'Oultremont), Fundatricis So
cietatis Sororum a Maria Reparatrice, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1 9 9 3 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lunensis, a Secretis 
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I V 

S A N C T I I A C O B I I N C H I L E 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servi Dei Alberti Hurtado Cruchaga, Sacerdotis professi 
Societatis Iesu (1901-1952). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Albertus Hurtado Cruchaga Vineae Maris ortus 
est, in Chile, die 22 mensis Ianuarii anno 1901. Doctoris gradum in iuris
prudentia adeptus, Societatem Iesu ingressus est, in qua professionem reli
giosam fecit die 15 mensis Augusti anno 1925. Sacerdos ordinatus anno 
1933, S. Iacobi de Chile se dedidit religioni atque paedagogiae docendae ac 
pastorali ministerio, praesertim pro iuvenibus, pauperibus et operariis. 
Fuit etiam adiutor nationalis Actionis Catholicae. 

Pauperibus excipiendis et adiuvandis condidit Opus « El Hogar de Cris
to », quod a Servo Dei cum cura rectum atque prudentia, multum est 
auctum et amplam explicavit beneficam et socialem navitatem. Pater Al
bertus, verus homo Dei, alacrem et multiplicem suum aluit apostolatum 
impensa vita interiore, posita in fideli voluntatis Dei exsecutione. Sancte 
interiit die 18 mensis Augusti anno 1952. 

Canonizationis Causa inita est anno 1977, secundum normas M. P. 
Sanctitas clarior. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 21 mensis De
cembris anno 1991 enuntiavit Patrem Albertum Hurtado Cruchaga he
roum in modum coluisse virtutes théologales, cardinales iisque adnexas. 

Non multo ante S. Iacobi de Chile coniecta mira sanatio effecta erat, 
eius intercessioni tributa, quam Causae Postulatio Congregationi de Causis 
Sanctorum iudicandam subiecit ad beatificationem obtinendam. Sanatio 
att inet ad Mariam Aliciam Cabezas, triginta quattuor annos natam, quae 
die 25 mensis Iulii anno 1990 sensu frigoris in capite correpta est, vehe
menti cephalaea, vomitione, convulsionum crisibus, quas sensus defectio 
sequebatur. Postquam est in valetudinarium deducta in statu veternoso 
gradus 31 (vel 41) Glasgow, est in ea reperta haematomatis sub cerebri 
membrana praesentia ex haemorrhagia subaracnoide propter aneurysmatis 
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abruptionem. Aegrota interventui chirurgico subici non potuit ob condicio
nes in quibus versabatur, sed est therapia intentiva curata. Prognosis facta 
est infausta quoad vitam. Condicio in deterius versa est ob peripneumo-
niam basalem dexteram et corruptionem viarum urinalium. Primis mensis 
Augusti diebus nova etiam supervenit haemorrhagia, quae aegrotae condi
ciones universas difficiliores reddidit. Cum casus clinice irreversibilis visus 
esset ideoque desperatus, divinum auxilium est cum fiducia invocatum. 
Die 17 mensis Augusti perplures, qui Patris Alberti Hurtado Cruchaga 
sepulcrum adierant, palam eius deprecationem imploraverunt ut Mariae 
Aliciae sanationem consequerentur, cui traditae erant eiusdem Servi Dei 
reliquiae. Eodem die, tempore postmeridiano, cum sacra peregrinatio iam 
finem habebat, aegrota subito et pro scientia ratione inexplicabili animum 
linquentem revocavit et ar tuum recuperavit mobilitatem. Inopinatus hic 
profectus, intercessioni adscriptus Patris Alberti, possibilem reddidit inter
ventum chirurgicum, quem perfecta et mansura sanitas est secuta. 

Huius eventus recognitio apud Curiam Sancti Iacobi in Chile est cele
brata annis 1991-1992 et valida ex iure habita per decretum die 22 mensis 
Maii editum anno 1992. Consilium Medicorum Congregationis de Causis 
Sanctorum, in sessione acta die 10 mensis Februarii anno 1993, edixit sa
nationem celerrimam fuisse, mansuram et secundum praesentes scientiae 
cognitiones inexplicabilem. Die 4 mensis Iunii eodem anno Congressus Pe
culiaris est actus Consultorum Theologorum et die 9 subsequentis mensis 
Novembris Pat rum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae 
Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo. Et in utroque Coetu, 
sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de mi
raculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum.